UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FAE - DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS APLICADAS À EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 1691/2024
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Comunica a realização das provas de entrevista

com arguição, do processo seletivo para preenchimento de uma vaga de PROFESSOR
SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, previsto no Edital Nº 1448/2024 de 17 de julho de

2024, da Magnífica Reitora
da UFMG.

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS APLICADAS À EDUCAÇÃO  DA FACULDADE DE
EDUCAÇÃO DA UFMG, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que as provas
de entrevista com arguição, do processo seletivo para provimento de 01 (uma) vaga de
PROFESSOR SUBSTITUTO DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, para a área de PSICOLOGIA DA
EDUCAÇÃO/ESTUDOS DA INFÂNCIA, do referido Departamento, conforme Edital Nº 1448, de
17/07/2024, da Magnífica Reitora da UFMG, publicado no Diário Oficial da União em 19/07/2024,
serão realizadas no dia 29 de agosto de 2024, quinta -feira, das 08h00 às 18h00,
presencialmente, na SALA Nº 3114, 3º andar da Faculdade de Educação/UFMG, conforme
cronograma a seguir. Informa ainda que a ordem das entrevistas seguiu a ordem de inscrição
dos(as) candidatos(as). Conforme Edital, os respectivos dias e horários serão também
encaminhados diretamente aos (às) candidatos(as), através dos seus endereços de e-mail
informados no ato de inscrição ao processo seletivo.

Nº Inscr. Candidato (a) Dia e horário

5996 Karla Adriane Correa Oliveira 29/08/2024 às 08h00

6014 Jesus Alexandre Tavares Monteiro 29/08/2024 às 08h40

6021 Manuel Alfonso Diaz Munhoz 29/08/2024 às 09h20

6031 Neiva Caetano dos Santos 29/08/2024 às 10h00

6005 Maurício Mathias Rodrigues 29/08/2024 às 10h40

6023 Janete de Paiva Borges 29/08/2024 às 11h20

6038 Patrícia Rosania de Sá Moura 29/08/2024 às 13h20

Edital 1691 (3477469)         SEI 23072.220916/2023-31 / pg. 1

6035 Alcideia Margareth Rocha Trancoso 29/08/2024 às 14h00

6059    Maria Lúcia de Resende Lomba 29/08/2024 às 14h40

6068 Ludmilla Santos de Barros
Camilloto

29/08/2024 às 15h20

6064 Fernanda Pedrosa Coutinho
Marques

29/08/2024 às 16h00

6075 Ana Lúcia Werneck Veiga 29/08/2024 às 16h40

6067 Deolinda Armani Turci 29/08/2024 às 17h20

Belo Horizonte, 20 de agosto de 2024

REGINA CÉLIA PASSOS RIBEIRO DE CAMPOS

                                                                              Chefe do Departamento de Ciências
Aplicadas à Educação Faculdade de Educação da UFMG

Documento assinado eletronicamente por Regina Celia Passos Ribeiro de Campos, Chefe de
departamento, em 20/08/2024, às 16:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3477469
e o código CRC 78B747D2.

Referência: Processo nº 23072.220916/2023-31 SEI nº 3477469

Edital 1691 (3477469)         SEI 23072.220916/2023-31 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 1691 (3477469)